m pi . AGOCSAMO. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0012451. 25-07-2025. h. 16: 14

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

Ministero dell.Istrazione e ded NMerdto
(///{uo Scoltestico %g’g)’(bﬂﬂéf/ﬁ{’/‘ ! i .6/1.)0/72{19?/3@
i/////}rb VI - _Cnbeto Tervitoriate dv Nodera

Uffici Organici Docenti

IL DIRIGENTE
il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al reclutamento
del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;
il D.D. 3059/2024 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al reclutamento
del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;
I’art. 59 comma 10, lettera d), del Decreto-legge 25 maggio 2021, numero 73, convertito con
modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021 n. 106, cosi come ulteriormente modificato dall’art. 2,
comma 1, delle Decreto-legge 7 aprile 2025 n.45, convertito con modificazioni dalla L. 5 giugno
2025 n.79, relativo all’integrazione delle graduatorie di merito delle procedure concorsuali
suindicate con i candidati che hanno superato le prove, nella misura del 30% dei posti messi a
bando;
altresi I'art. 3 comma 2-ter del su richiamato Decreto-legge 7 aprile 2025 n.45 che dispone,
limitatamente all’a.s. 2025/26, la possibilita di terminare le procedure concorsuali relative al
D.D. n. 3059/2024 entro il 10 dicembre 2025, rendendo indisponibili i posti destinati ai
candidati previsti nelle graduatorie di merito;

CONSIDERATO che, per la classe di concorso A045, la procedura concorsuale relativa al D.D. n.

3059/2024 terminera dopo il 31/8/2025;

CONSIDERATO, inoltre, che per la medesima classe di concorso la graduatoria di merito dei vincitori di

VISTO

VISTE

VISTA

VISTO

VISTI

VISTO

cui al D.D. 2575/2023 risulta esaurita, ma & prevista la presenza di candidati che hanno
superato le prove (di cui all’art. I'art. 59 comma 10, lettera d) del Decreto-legge 25 maggio
2021, numero 73);

il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 137 dell’11/07/2025, con cui € autorizzato
il contingente di nomina per il personale docente, che assegna, con I'Allegato B, a ciascun
Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facolta assunzionali disponibili per
il personale docente per I'a.s. 2025/26;

le istruzioni operative (Allegato A al D.M. 137/2025) relative alle modalita di conferimento
delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado, con particolare
riferimento all’ordine delle operazioni stabilito per le su richiamate procedure concorsuali;

la quota parte delle facolta assunzionali assegnate alla Regione Emilia-Romagna pari a 4170
posti;

il provvedimento USR-ER prot. n. 27644 del 14 luglio 2025 con il quale & stato ripartito il
contingente di posti assegnato all'Emilia Romagna per I'a.s. 2025/26 per la classe di concorso
A045;

gli esiti della procedura di nomina di cui al dispositivo dellUSR ER prot. n. 28573 del
19/07/2025 con riguardo ai candidati vincitori per la classe di concorso A045 inseriti nella
graduatoria di merito della procedura concorsuale di cui al D.D. n. 2575/2023;

il provvedimento dell’lUSR-ER n. 29828 del 25 luglio 2025 che dispone I'accantonamento a
livello provinciale dei posti vacanti da destinare alle assunzioni dalla graduatoria concorsuale

Responsabili del procedimento:
Funzionari: Rita Montanari, Giampaolo Cristiano.

1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

Ministero dell.Istrazione e ded NMerdto
(//%’:{/0 Scoltestico %gﬂbﬂﬂé/ﬁf’/t ! i Qz?om@ma
i/////}'m VI - _Cnbeto Tervitoriate dv Nodera

per la classe di concorso A045 bandita con il D.D. n. 3059/2024, dal quale risulta che per la
provincia di Modena € necessario accantonare n. 4 posti;
RITENUTO opportuno procedere all’accantonamento di n. 4 sedi a livello provinciale, per la classe di
concorso, sopra richiamata in relazione alla necessita di salvaguardare i diritti dei candidati
delle procedure in svolgimento e non ancora concluse, di cui al D.D. n. 3059/2024;
DISPONE

Art.1 Per quanto in premessa, per la provincia di Modena vengono accantonati n. 4 posti della
classe di concorso A045, da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D.
n. 3059/2024 come di seguito specificato:

ISTITUZIONE SCOLASTICA NUMERO POSTI NOTE
ACCANTONATI

Cattedra orario
MORC080501- Professionale Cattaneo Modena corso serale 1 esterna
composta da 6 ore al
Cattaneo serale, 2ore
al Barozzi serale e 10
ore al Barozzi diurno

MOIS004004- IS Cavazzi Pavullo nel Frignano 1
MOTDO03000T- Tecnico Barozzi di Modena 1
MOIS00600Q-IIS Luosi di Mirandola 1

Il Dirigente

Giuseppe Schena
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche
Statali secondarie Il grado della provincia
Alle 00.SS. scuola della provincia

Tramite pubblicazione su sito istituzionale

Responsabili del procedimento:
Funzionari: Rita Montanari, Giampaolo Cristiano.

1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2025-07-25T16:14:19+0200
	protocollo




